
     

N. 12 del 16-08-2021 REGISTRO DECRETI

Oggetto: INCARICO DELLA REGGENZA A SCAVALCO PER LA SEGRETERIA COMUNALE DI

MINERBE PER IL PERIODO DAL 16/08/2021 AL 31/12/2021, COMPRESO DELLA SOSTITUZIONE

DEL TITOLARE DI P.O. AREA TECNICA

IL SINDACO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente - eseguibile, è stata
sciolta consensualmente la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale tra i
Comuni di Minerbe (VR), Boschi S. Anna (VR) e Marano di Valpolicella (VR);
con decreto prot. n. 38913 del 25/05/2020 la Prefettura – UTG di Venezia – Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali - Sezione Regionale Veneto con sede a Vicenza, ha comunicato lo scioglimento della suddetta segreteria
comunale convenzionata con decorrenza dal giorno successivo all’adozione del proprio provvedimento, dando atto
che i sopra citati Enti torneranno ad essere sedi singole di segreteria, vacanti, secondo l’originaria classificazione;

Visti:
il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni capoluoghi di
regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES;
l’art. 3, comma 1, dell’Accordo n. 2 del 22/12/2003, come modificato dall’Accordo di comparto del 13/01/2009, ai
sensi del quale è competenza dell’ex AGES attribuire gli incarichi di reggenza prioritariamente ai segretari comunali
in disponibilità e solo in via residuale ed eccezionale a segretari titolari di altra sede, per un periodo massimo di 120
giorni;

Considerato che è necessaria la nomina di un segretario comunale reggente per il Comune di Minerbe (VR) per il
periodo dal 16/08/2021 al 31/12/2021, in quanto questa segreteria è momentaneamente vacante;

Sentiti, con esito favorevole sia il dott. Donato Razzano, sia l’Amministrazione di appartenenza;

Dato atto che con nota prot. n. 5764 del 07/07/2021 inoltrata alla Prefettura – UTG di Venezia Albo Segretari
comunali e provinciali Sezione Regionale Veneto è stato richiesto, in mancanza di segretari comunali in disponibilità,
l’incarico della reggenza a scavalco per la segreteria comunale di Minerbe (VR) al dott. Donato Razzano, titolare della
segreteria convenzionata fra i Comuni di Grezzana (VR), Cerro Veronese (VR), e Roverè Veronese (VR), per il periodo
16/08/2021 - 31/12/2021;

Vista l’autorizzazione al medesimo incarico rilasciata dalla Prefettura – UTG di Venezia con prot. n. 55522 e
acquisita con prot. n. 6035 in data 14/07/2021;

Ritenuta nel contempo la necessità di conferire al medesimo Segretario, l’incarico di sostituire il responsabile
dell’Area Tecnica titolare di P.O. limitatamente ai casi di assenza per ferie, malattia e permessi, esclusi i permessi brevi di cui
all’art. 33-bis del CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21/05/2018 nonché in caso di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-
bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii;

D E C R E T A

DECRETI n. 12 del 16-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MINERBE

COMUNE  DI  MINERBE
Via Guglielmo Marconi, n° 41

37046-MINERBE (VR) Tel 0442633411  Fax 0442633436
   c.f. p.IVA 00345850234
www.comune.minerbe.vr.it

e-mail: municipio@comune.minerbe.vr.it
p.e.c. comune.minerbe@halleypec.it

http://www.comune.minerbe.vr.it
mailto:municipio@comune.minerbe.vr.it
mailto:comune.minerbe@halleypec.it


di incaricare della reggenza a scavalco per la segreteria comunale di Minerbe (VR) il Segretario Generale dott.1.
Donato Razzano, titolare della segreteria convenzionata fra i Comuni di Grezzana (VR), Cerro Veronese (VR), e
Roverè Veronese (VR), per il periodo 16/08/2021 – 31/12/2021;

di incaricare per il medesimo periodo di reggenza a scavalco presso la Segreteria comunale di Minerbe (VR) il2.
Segretario Generale dott. Donato Razzano della sostituzione del Responsabile dell’Area Tecnica titolate di P.O. ai
sensi e per gli effetti degli artt. 50, comma 10, 97, comma 4, 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, in caso di assenza per
ferie, malattia e permessi, esclusi i permessi brevi di cui all’art. 33-bis del CCNL Funzioni Locali sottoscritto il
21/05/2018 nonché in caso di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis. Della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii.

D I S P O N E

di demandare al responsabile dell’area economico finanziaria l’assunzione del conseguente impegno di spesa per il1.
compenso spettante per la reggenza a scavalco.

che il presente decreto sia comunicato al medesimo Segretario e ai responsabili di posizioni organizzativa.2.

IL SINDACO
 Girardi dr. Andrea

Per accettazione: Dott. Donato Razzano

DECRETI n. 12 del 16-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MINERBE


